dias, com início em 26 de setembro de 2025. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

CLÁUSULA TERCEIRA

(Preço contratual)

1. 0 preço contratual é de 1 708,00€ (mil, setecentos e oito euros), dos quais 1 123,00€ (mil, cento e

vinte e três euros) acresce IVA à taxa de 6% e 585,00€ (quinhentos e oitenta e cinco euros) acresce
IVA à taxa de 23%. - - - - - - - -

2. 0 preço contratual é de 1 708,00€ repartido os seguintes termos: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

a) No ano de 2025 - o valor de 483,68€ (quatrocentos e oitenta e três euros e sessenta e oito
cêntimos) sendo o valor de 318,02€ (trezentos e dezoito euros e dois cêntimos) acrescido de IVA
à taxa de 6% e o valor de 165,66€ (cento e sessenta e cinco euros e sessenta e seis cêntimos)
acrescido de IVA à taxa de 23%; - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

b) No ano de 2026 - o valor de 1 224,32€ (mil, duzentos e vinte e quatro euros e trinta e dois
cêntimos) sendo o valor de 804,98€ (oitocentos e quatro euros e noventa e oito cêntimos)
acrescido de IVA à taxa de 6% e o valor de 419,34€ (quatrocentos e dezanove euros e trinta e
quatro cêntimos) acrescido de IVA à taxa de 23%. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3. 0 preço contratual será o preço a pagar pelo contraente público, em resultado da proposta adjudicada